- 1 -

晋铸协〔2025〕012 号

2025 山西省铸造行业年会暨省铸协会员代表大会

会议及征文通知

2025年是十四五规划收官之年，也是十五五规划布局之年。国际形势风

云突变，中美贸易战曲折多变，行业内卷愈演愈烈，国际国内发展格局和政策

将产生巨变。为助力各企及时了解形势变化，正确把握发展方向和策略，学习

交流新技术，开拓国内国外新市场，推动全行业高端化、绿色化、智能化转型

发展，由山西省铸造行业协会主办的“2025山西省铸造行业年会暨省铸协会

员代表大会”（山西铸协第36次铸造会议）定于2025年10月17日-20日在

太原南站万枫酒店召开，欢迎省内外的专家、学者、业界人士前来进行交流

和洽谈，欢迎全国各地的铸造设备、铸造材料和仪器仪表的生产厂商参加会

议、发布信息和参展，欢迎协办赞助。现将本次会议通知说明如下：

一、会议主题：

数绿融合 新质发展 创领未来

二、组织单位：

主 办：山西省铸造行业协会

合 办：太重集团太原重工股份有限公司、太重集团榆次液压工业有限公

司

山 西 省 铸 造 行 业 协 会

- 2 -

协 办：山西清徐学栋散热器有限公司、禹州市恒利来新材料股份有限公

司、常州多博特机器人科技有限公司、博闻（常州）智能装备有限公司

支 持：山西龙康机械制造有限公司、晋城市鑫恒瑞铸造科技有限公司、

南京恒瑞分析仪器有限公司、上海鑫连蒙供应链有限公司

三、会议时间：2025年10月17日-20日（17日报到）

四、会议地点：太原南站万枫酒店（太原市小店区太原南站西广场南区）

五、征文内容：

1. 总结十四五发展成果，谋划十五五发展的新理念、新规划与新思路。

2. 中美贸易战对铸造行业发展的影响和对策。

3. 国家双碳、环保、安全产业政策变化对铸造行业发展的影响和对策。

4. “互联网+铸造”：数字化、网络化、智能化、绿色化铸造企业的发展

和相关的技术装备。

5. 服务 “一带一路”国家宏观战略，发展外向型经济的规划与经验。

6. 传统铸造新技术、新工艺、新材料、新产品,包括铸铁、铸钢、有色合金、

粘土砂铸造、树脂砂铸造、消失模铸造、压力铸造、耐磨件、艺术铸造等。

7. 铸造产业集群建设、工业园区建设,企业管理和人才培养。

六、征文要求

1.未在国内外杂志或论文集上发表，字数原则上不超过 6000字（含文字、

图表），论文摘要不少于200字。

2.照片应附原件或采用扫描件。

3.论文应注明第一作者姓名、职务、职称、工作单位、通讯地址、邮编、电

话、传真、电子邮件等。

4.入选论文，将出版论文集，优秀论文将推荐到《铸造设备与工艺》等行业

公开出版刊物发表。

5.征文截止日期:2025年 8月30日。

- 3 -

七、会议内容

1.会议期间将邀请中国铸造协会、中国机械工程学会铸造分会、山西省工信

厅、山西省生态环境厅、山西省贸促会等单位的领导参加开幕式或致辞。

2.会议期间将进行山西省铸造行业协会的理事会议，进行工作总结与下一步

工作部署，讨论协会机构设立与变动，举行地方铸造协会工作经验研讨等事项。

3.会议期间将进行山西省铸造行业优秀成果、山西省铸造行业摄影展等事项

的表彰活动。

4.会议将邀请国内知名铸造专家做主题报告，并举办铸造技术专题研讨、融

资业务、外贸业务、法律知识等的咨询培训活动。

5.会议期间讲进行优质铸件采购信息发布、采购商与供应商洽谈交流。

6.会议期间将参观当地的优秀铸造企业，并进行现场技术交流。

7.会议将进行铸造设备、检测仪器、铸造材料、专业图书、杂志展览与交流。

八、联系方式：

领导组：王录才13935168736 米渊聪 13903580680 张晓晖 13934517038

办公室：邮 箱：sxzzxh12@163.com 电话：0351-3982874

王广业 13703594116 郝鹏飞 18649311901 梅 好13513687645

王彩红 13643605110 张 琪13152827929 李玉平 13994242544

山西省铸造行业协会

2025.7.7

特别提示：会议协办、赞助、支持单位征集中，备有详细方案，有意向者请和会务组联系。

mailto:sxzzxh12@163.com